
Zkouška z předmětu Kapitálové obchodní korporace a cenné papíry 

Praha 14. ledna 2023 

Jméno a příjmení: 

První část zkoušky – test (Celkem max. 60% hodnocení za všechny odpovědi. 5% za otázku 

se uděluje v případě zakroužkování všech správných odpovědí k otázce.) 

Posuďte otázky a zakroužkujte správnou odpověď nebo odpovědi – správných odpovědí může 

být jedna, nebo více. 

1. Přímým dlužníkem ze směnky je 

a) výstavce cizí směnky, 

b) směnečný rukojmí za směnečníka, 

c) směnečný rukojmí za výstavce cizí směnky, 

d) indosatář, 

e) směnečný rukojmí za remitenta. 

 

2. Mezi účastnické cenné papíry patří 

a) zatímní listy, 

b) hypoteční zástavní listy, 

c) kusové akcie, 

d) sběrné dluhopisy. 

 

3. Zástavní právo ke kmenovému listu vznikne ke dni 

a) jeho odevzdání zástavnímu věřiteli, 

b) účinnosti smlouvy o zřízení zástavního práva, 

c) jeho předání zástavcem nebo zástavním věřitelem spolu se se stejnopisem zástavní smlouvy 

třetí osobě do opatrování, určí-li tak zástavní smlouva. 

 

4. Směnečník je  

a) osoba, která je oprávněna z cizí směnky, 

b) osoba, které je adresován příkaz k zaplacení směnky, 

c) osoba, která přijala vlastní směnku. 

 

5. Evidenci navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných papírů může vést  

a) obchodník s cennými papíry,  

b) investiční společnost,  

c) Česká národní banka, 

d) organizátor regulovaného trhu. 

 

6. Hromadný cenný papír je 

a) listina, do které je inkorporováno právo obchodníka s cennými papíry upsat všechny akcie 

na zvýšení základního kapitálu, 



b) listina, která nahrazuje více zastupitelných cenných papírů, 

c) listina, kterou vydá schovatel majiteli, při uložení cenných papírů na majitele do hromadné 

úschovy. 

 

7. Směnka cizí musí obsahovat 

a) označení, že jde o směnku, 

b) bezpodmínečný slib výstavce zaplatit určitou sumu, 

c) podpis výstavce, 

d) jméno toho, komu nebo na jehož řad má být placeno. 

 

8. Skladištní list lze vydat 

a) na jméno 

b) jako zaknihovaný cenný papír, 

c) na doručitele, 

d) s odkládací podmínkou. 

 

9. V SRO lze přijmout rozhodnutí per rollam jen 

a) stanoví-li to společenská smlouva, 

b) obsahuje-li zaslaný návrh rozhodnutí lhůtu pro vyjádření společníka, 

c) zašle-li osoba oprávněná svolat valnou hromadu návrh rozhodnutí způsobem stanoveným 

zákonem nebo společenskou smlouvou. 

 

10. Investiční list je  

a) cenný papír, do kterého je inkorporován podíl komplementáře komanditní společnosti na 

investiční listy, 

b) cenný papír, do kterého je inkorporován podíl společníka SRO, 

c) cenný papír, který může vydat pouze investiční fond. 

 

11. Do působnosti valné hromady AS vždy patří 

a) rozhodnutí o snížení základního kapitálu, 

b) rozhodnutí o rozdělení zisku, 

c) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací 

d) rozhodnutí o jmenování a odvolání likvidátora. 

 

12. Kdo může rozhodnout o zvýšení základního kapitálu v akciové společnosti?  

 

Valná hromada, popřípadě statutární orgán – § 421 odst. 2 písm. b), § 511 a násl. z. o. k. 

 

 

 

 

 

 



 

 


